
Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni

Deliberazione del Direttore Generale n.        895         del 28/10/2016

Oggetto: Programmazione annuale e pluriennale degli acquisti di beni e servizi - anni, 
2016, 2017, 2018 - di livello aziendale e non;

Ufficio proponente:   S.S. Acquisizione Beni e Servizi

Esercizio ASSENTE

Centro di Risorsa ASSENTE

Posizione Finanziaria ASSENTE

Importo ASSENTE

Prenotazione Fondi ASSENTE

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di delibera di pari oggetto dell’Ufficio Proponente  di cui al num. Provv. 1379 
del 26/10/2016 contenente:

• il Visto della P.O. Budget, acquisti, flussi economici e bilancio per la verifica di assegnazione del 
Budget;

• il Parere del Direttore Amministrativo - Dott. Riccardo BRUGNETTA;

• il Parere del Direttore Sanitario - Dott. Sandro FRATINI.

DELIBERA

Di fare integralmente propria la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne 
costituisce parte integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Maurizio DAL MASO)*

Il Responsabile del Procedimento Deliberativo
(Dott. Andrea LORENZONI)*

 
* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il  corrispondente documento digitalmente  
firmato è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Direttore Generale
N. 895 del 28/10/2016

Premesso che l’art. 21 del D.Lgs 50/2016 dispone che le amministrazioni aggiudicatrici adottano il 
programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, 
nonché i  relativi  aggiornamenti  annuali.  I  programmi sono approvati  nel rispetto dei documenti 
programmatori e in coerenza con il bilancio. Il programma biennale di forniture e servizi e i relativi 
aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o 
superiore a 40.000 euro. Dispone altresì  che con Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei 
Trasporti,  di  concerto con il  Ministro dell’Economia e delle Finanze (da adottare entro novanta 
giorni  dalla  data  di  entrata  in  vigore  del  D.Lgs  50/2016,  previo  parere  del  CIPE,  sentita  la 
Conferenza  unificata),  verranno  definiti  le  modalità  ed  i  criteri  per  la  redazione  della 
programmazione; 

Atteso che il predetto  Decreto non è stato ancora adottato, per cui, secondo il disposto del comma 9 
del medesimo articolo 21 e del comma 3 dell’articolo 216, restano validi gli atti di programmazione 
già adottati ed in vigore, all’interno dei quali le amministrazioni individuano un ordine di priorità 
degli interventi, sulla base dei criteri indicati nella norma stessa; le citate disposizioni normative 
dispongono infine che le amministrazioni aggiudicatrici procedono con le medesime modalità per le 
nuove programmazioni che si rendano necessarie prima dell’adozione del decreto;

Che, tenuto conto quanto sopra esposto,  questa Azienda procederà,  pertanto,  alla  redazione del 
Piano  pluriennale  e  relativi  aggiornamenti  annuali  degli  acquisti  di  beni  e  servizi,  secondo  le 
modalità di cui alle  disposizioni sotto riportate;

Con D.G.R.  n.1190 del 22/09/2014, la Regione Umbria ha rappresentato - tra l’altro -  che il nuovo 
contesto  organizzativo, delineato dalla politica regionale, prevede una pianificazione unica degli 
acquisti in ambito sanitario,  la quale si esplica nella realizzazione di un Piano Pluriennale delle 
attività  comprendente  tutte  le  iniziative  di  acquisto  che  verranno  realizzate  nel  periodo  di 
riferimento, le tempistiche di realizzazione, le responsabilità di livello centralizzato regionale, di 
livello sovraziendale e di livello aziendale, che tenga conto delle iniziative svolte da Consip S.p.A., 
al fine di evitare, laddove non necessario, duplicazioni con gli strumenti di acquisto nazionali;

Che dette pianificazioni sono state adottate con gli atti deliberativi n. 458 del 30/06/2015 e 874 del 
19/11/2015, che debbono intendersi qui integralmente richiamati,  con le quali si è proceduto ad 
elaborare la programmazione annuale e pluriennale degli acquisti di beni e servizi - anni, 2016, 
2017, 2018 - di livello aziendale e non; 

Coerentemente con le disposizioni sopra riportate - con D.G.R. n. 963 del 29 agosto 2016,   la 
Regione  Umbria  ha previsto,  tra  gli  obiettivi  assegnati  ai  Direttori  Generali  per  l’anno 2016 il 
seguente: “ Azioni previste: redazione e pubblicazione piano pluriennale e relativi aggiornamenti  
annuali  degli  acquisti  di  beni  e  servizi,  coordinato  con il  Piano pluriennale  ed  il  programma  
annuale della Attività della CRAS e con il Piano Integrato delle iniziative di acquisto nazionale  
della Consip e del Tavolo dei soggetti aggregatori (DPCM del 24 dicembre 2015). I programmi  
debbono essere approvati  nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio.  
Indicatore: redazione Piano pluriennale e relativi aggiornamenti annuali ai sensi dell’art. 1 co.505  
legge 208/2015 dall’art.21,216,29 e art.70 della Legge 50/2015. Decreto Ministero Infrastrutture e  
Trasporti 24 ottobre 2014 “;

Che le modalità operative sono sancite dal  D.M. 24 ottobre 2014 del Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti che, all’art. 7, dispone: “1.Le amministrazioni aggiudicatrici di cui all’art. 3,comma  

Pag. nr. 2 di 5

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Direttore Generale
N. 895 del 28/10/2016

25,  del  decreto  legislativo  12  aprile  2006,  n.  163 e  successive  modificazioni  fatte  salve  le  
competenze legislative e regolamentari  delle  Regioni  e  delle  Province autonome in materia,  e,  
quando esplicitamente previsto, di concerto con altri soggetti, per l’acquisizione di beni e servizi,  
possono adottare il programma annuale sulla base     della scheda 4 di cui agli schemi- tipo allegati   
al  presente     decreto….   3.  In  relazione  alle  disponibilità  finanziarie  previste  nei  documenti  di  
programmazione, ai bisogni che possono essere soddisfatti tramite l’impiego di capitale privato ai  
sensi dell’art. 278 del decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, il quadro  
delle  disponibilità  finanziarie  è  riportato  secondo lo  schema della  scheda 4,  nella  quale  sono  
indicati, secondo le diverse provenienze, le somme complessivamente destinate all’attuazione del  
programma annuale.  4. Nella scheda 4 è contenuta la distinta dei beni e servizi  da realizzarsi  
nell’anno successivo, la stima dei costi, la tipologia del bene o servizio, nonché l’indicazione del  
responsabile del procedimento. 5. Si applicano in quanto compatibili l’art. 1, commi 3, 4 e 5, l’art.  
5, commi 4, 5 e 6 e l’art. 6”.

Che   il  contenuto  della  programmazione  degli  acquisti  di  beni  e  servizi  ed  il  relativo  iter 
procedurale,  sono  compiutamente  descritti  nella  Determinazione  n.  5  del  6  novembre  2013, 
dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici (oggi Autorità Nazionale Anticorruzione), da cui si 
desume  che  il  principale  obiettivo  della  programmazione  è  quello  di  individuare  l’oggetto, 
l’importo presunto e la relativa fonte di finanziamento e che l’arco temporale più funzionale è il 
triennio.

Che in relazione ai diversi livelli di programmazione, previsti dalla D.G.R. n. 1190/2014 e dalla 
D.G.R. n. 963/2016, sopra citate, questa Azienda ha attivato una attenta progettazione, allo scopo di 
identificare l’oggetto della prestazione del servizio o della fornitura, necessari alla funzionalità delle 
strutture dell’Azienda medesima;

Considerato che il D. Lgs. n. 50/2016 non prevede più la tipologia degli acquisti in economia, e, 
l’art.21  del  citato  D.Lgs  prevede  che  il  programma  biennale  di  forniture  e  servizi  e  i  relativi 
aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o 
superiore a 40.000 euro, essendo evidente che la programmazione per acquisti di importo inferiore 
risulterebbe farraginosa; 

Considerato inoltre,  che  questa  Azienda  ha  partecipato  attivamente  alla  programmazione 
dell’attività della Centrale Regionale di Acquisto per la Sanità (C.R.A.S.), la quale ha individuato, 
come arco temporale della propria programmazione, il triennio, cui si atterrà anche questa Azienda;

Che all’esito della progettazione come sopra effettuata, sono stati individuati i seguenti piani di 
azione, relativi a forniture di beni e servizi:

1)Programmazione di livello centralizzato regionale:

Con nota del 26 ottobre 2016, prot. n.0038458, l’Amministratore Unico di Umbria Salute- C.R.A.S. 
ha inoltrato,  presso questa Azienda,  il  Programma C.R.A.S. delle Attività per il triennio 2017-
2018-2019;
 
   Le procedure di gara programmate per il triennio 2017-2018-2019 sono dettagliatamente riportate 
nel  seguente  allegato:  Allegato  n.  1  “PROGRAMMAZIONE  CRAS  2017-2018-2019  ” cui 
debbono aggiungersi la procedure programmate per gli anni precedenti e  non ultimate, di cui al 
seguente allegato:

Pag. nr. 3 di 5

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Direttore Generale
N. 895 del 28/10/2016

Allegato n. 2 “Acquisti a livello centralizzato regionale – in corso”

2)Programmazione di livello aziendale:

A  seguito  di  quanto  sopra  esposto,  è  necessario  approvare  il  piano  pluriennale  e  relativi  
aggiornamenti  annuali  degli  acquisti  di  beni  e  servizi,  per  gli  anni 2017,2018,2019 
(conformemente  alla  durata  temporale  della  programmazione  operata  dalla  Centrale  Regionale 
Acquisti  in  Sanità  –C.R.A.S.)  che  vengono  dettagliatamente  riportati  nell’  Allegato  n.  3 
“Programmazione acquisti  di livello aziendale triennio 2017-2018-2019”

Ritenuto altresì necessario,  ai sensi dell’art. 7 del D.M. 24 ottobre 2014, predisporre il programma 
degli acquisti di beni e servizi  -meglio specificato nell’Allegato 3 al presente atto - utilizzando il 
formato contenuto nella scheda n. 4 allegata al Decreto medesimo, la quale sarà pubblicata con le 
modalità riportate nel citato D.M. 24 ottobre 2014, nonchè pubblicare il presente provvedimento sul 
sito web Aziendale;

Ritenuto  altresì  necessario,  stabilire  che  il  Piano  degli  acquisti  di  Beni  e  Servizi  di  livello 
aziendale - meglio specificato nell’allegato n. 3, potrà subire delle variazioni     dovute ad ulteriori e   
sopravvenute esigenze al momento non determinabili, a variazioni della programmazione di livello 
centralizzato  regionale,  nonché  a   variazioni  delle  strategie  aziendali  e,  infine,  alle  risorse 
disponibili.

Per quanto sopra esposto

SI PROPONE DI DELIBERARE

Di richiamare le delibere  n. 458 del 30/06/2015 e 874 del 19/11/2015,   relative alla 
programmazione degli acquisti  - anni 2016,2017,2018 - che debbono intendersi integralmente 
riportate;

Di prendere atto  della Programmazione di livello centralizzato regionale, dell’acquisto di beni e 
servizi,  relativa  al  triennio2017-2018-2019, debitamente  aggiornata,  trasmessa,  con  nota  del 
26/10/2016 ,  prot.  n.0038458 dall’Amministratore Unico di  Umbria Salute  -  C.R.A.S. di  cui al 
seguente allegato:

Allegato n. 1 “Programmazione CRAS 2017-2018-2019”

cui debbono aggiungersi la procedure programmate per gli anni precedenti e  non ultimate, di cui al 
seguente allegato:

Allegato n. 2 “Acquisti a livello centralizzato regionale – in corso”

Di approvare la Programmazione di livello aziendale, dell’acquisto di beni e servizi, per gli anni 
2017-2018-2019, relativa al  triennio 2017-2018-2019, debitamente aggiornato  rispetto a quanto 
specificato negli atti deliberativi n. 458/2015 e 874/2015 di cui al seguente allegato:

Allegato n. 3 “Programmazione acquisti  di livello aziendale triennio 2017-2018-2019”

Pag. nr. 4 di 5

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Direttore Generale
N. 895 del 28/10/2016

Di stabilire  che,  qualora nel periodo in esame, per le acquisizioni in argomento si rendano  attive 
Convenzioni Consip per analoghi Servizi e/o Forniture, si procederà ad aderire alle Convenzioni 
stesse;

Di stabilire  che,  per quanto riguarda gli  acquisti  di  beni e servizi  previsti  per l’anno 2017, in 
ottemperanza al disposto di cui all’ art. 7 del D.M. 24 ottobre 2014, è stato utilizzato il formato 
contenuto nella scheda n. 4, allegata al decreto medesimo;

Di pubblicare la programmazione con le modalità riportate nel citato D.M. 24 ottobre 2014;

Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web aziendale;

Dare atto  che il  Piano degli  acquisti  di  Beni e Servizi  di  livello   aziendale ,  approvato con il 
presente  provvedimento  (Allegato  n.3),  potrà  subire  delle  variazioni  dovute  ad  ulteriori  e 
sopravvenute esigenze al momento non determinabili, a variazioni della programmazione di livello 
centralizzato  regionale,  nonché  a   variazioni  delle  strategie  aziendali  e,  infine,  alle  risorse 
disponibili,  evidenziando  che  saranno  comunque  adottate  tutte  le  disposizioni  necessarie  per 
assicurare  la  più efficace   tutela  della  salute  della  popolazione  afferente  al  territorio  di  questa 
Azienda;

Di trasmettere il presente atto alla Regione Umbria - Direzione Salute e Coesione Sociale;

Di designare quale Responsabile unico del procedimento, ai sensi della L. 241/1990, la Dott.ssa 
Cinzia Angione, Dirigente Amministrativo.

                                                                    S.S. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
                                                                       IL DIRIGENTE

                                                                         Dott.ssa Cinzia Angione 

Pag. nr. 5 di 5

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Allegato n. 1

“PROGRAMMAZIONE CRAS 
                               2017-2018-2019”

1



ANNO 2017

PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI “RISCHI VARI” AZIENDE SANITARIE 
REGIONALI

UNIFICAZIONE DEI SISTEMI INFORMATICI PER SIT 

CND  K -FORNITURA DI DISPOSTIVI PER CHIRURGIA MININVASIVA, SUTURATRICI MECCANICHE, CLIPS PER 
EMOSTASI. 2017

MAGAZZINO FARMACEUTICO ED ECONOMALE

TELEFONIA MOBILE

VACCINI (VETERINARIO E UMANO)

CND C01 AGHI CANNULA: CATETERI VENOSI, ARTERIOSI, PERIFERICI E SET PER CATERIZZAZIONE VENOSA.

MONITORAGGIO INFESTANTI, DISINFEZIONE, DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE

DIAGNOSTICI DI LABORATORIO PER ANATOMIA PATOLOGICA COMPRENSIVI DI BIOLOGIA MOLECOLARE SU 
TESSUTI (LETTURA IN FLUORESCENZA, STRATO SOTTILE, KRAS, NRAS, BRAF, EGFR, SISTEMA TERMOCYLER, 
ANTICORPI ALK E ROS 
STRISCE MISURAZIONE GLICEMIA E LANCETTE PUNGIDITO 

FORNITURA DI PACKS MONOUSO PER FACOEMULSIFICATORI CON APPARECCHIATURE IN SERVICE PER LE 
SALE OPERATORIE DI OCULISTICA

SISTEMA DISGNOSTICO PER L'EFFETTUAZIONE DI TEST NAT IN TRIPLICE 

SISTEMI PER FACOEMULSIFICAZIONE E VITRECTOMIA

TELEFONIA FISSA 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE EVOLUTIVA DEL SISTEMA DI RADIOLOGIA DIGITALE RIA- PACS

SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA E EVOLUTIVA SW SINCOS J-HIS

DEFIBRILLATORI E ELETTROCATETERI COMPATIBILI CON LA RISONANZA MAGNETICA

ANNO 2018

SOSTANZE VISCOELASTICHE PER MICROCHIRURGIA OCULARE 

FACCHINAGGIO

2



SERVIZI DI ASSISTENZA RESIDENZIALE, SEMIRESIDENZIALE E DOMICILIARE DELL'AREA 
DELL'INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA

FORNITURA IN SERVICE DI POMPE E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO PER TERAPIE INFUSIONALI E PER 
NUTRIZIONE ENTERALE 

VIGILANZA NON ARMATA/ACCOGLIENZA

FORNITURA DISPOSITIVI PER MONITORAGGIO CARDIACO – APPARATO RESPIRATORIO E ANESTESIA – 
ACCESSORI 

ANNO 2019

DISPOSITIVI PER ANGIOGRAFIA INTERVENTISTICA

SERVIZIO E FORNITURA PER POTENZIARE LE ATTIVITÀ DI BACKUP E DISASTER RECOVERY AZIENDALE

ASSISTENZA E MANUTENZIONE SW SIGES C/O SERVIZIO ENDOSCOPIA DIGESTIVA

SERVIZIO DI MANUTENZIONE SISTEMA INFORMATICO ANATOMIA PATOLOGICA - SW ATHENA E ATHENA 
TRACKING

SERVIZIO DI ORDER ENTRY WEB SISTEMA INFORMATICO ANATOMIA PATOLOGICA - SW ATHENA

SERVIZIO ASSISTENZA E MANUTENZIONE ORDINARIA STRAORDINARIA E EVOLUTIVA SW 
"EMODOTA/WINLAB "

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TELEFONIA MOBILE

ASSISTENZA E MANUTENZIONE SW "SIMPLEDO NET" SERVIZIO SALUTE E SICUREZZA SUL LAVORO C/O 
SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE

FORNITURA LENTI INTRAOCULARI IOL E RELATIVO STRUMENTARIO A NOLEGGIO

FORNITURA TRAPANI + MATERIALE DI CONSUMO NEUROCHIRURGIA

3



Allegato n. 2

“Acquisti a livello centralizzato regionale – in 
corso”

1



CATEGORIE 
MERCEOLOGICHE 

DA DPCM

ANNO 
PIANIFICAZIONE

NOME INIZIATIVA
AZIENDA DI 

RIFERIMENTO

STENT 2014 DISPOSITIVI E STENT MEDICATI E NON AUSL UMBRIA 2

 2014 SERVICE INDAGINI LABORATORIO AUSL UMBRIA 2

 2014
PROTESI MAMMARIE, TESTICOLARI ED ESPANSORI 
TISSUTALI

AUSL UMBRIA 1

 2015
CNDC C- DISPOSITIVI PER APPARATO 
CARDIOCIRCOLATORIO

AZIENDA 
OSPEDALIERA DI 

TERNI
SERVIZIO DI 
LAVANOLEGGIO PER GLI 
ENTI DEL SERVIZIO 
SANITARIO NAZIONALE

2015  SERVIZI DI LAVANOLO
AZIENDA 

OSPEDALIERA DI 
PERUGIA

PACE MAKER 2015 FORNITURA DIDPOSITIVI IMPIANTABILI
AZIENDA 

OSPEDALIERA DI 
PERUGIA

DEFIBRILLATORI 2015 FORNITURA DIDPOSITIVI IMPIANTABILI
AZIENDA 

OSPEDALIERA DI 
PERUGIA

 2015 FORNITURA PRODOTTI PER STERILIZZAZIONE CND "S" AUSL UMBRIA 2

 2015
DISPOSITIVI PER APPARATO RESPIRATORIO E 
ANESTESIA ANCHE DISPOSITIVI CPAP

AUSL UMBRIA 1

 2015
FORNITURA DI COLONNE PER ARTRISCOPIA IN SERVICE, 
MATERIALE DI CONSUMO, ED ALTRI DISPOSITIVI PER 
ARTROSCOPIA

AUSL UMBRIA 1

 2015 FORNITURA RETI CHIRURGICHE AUSL UMBRIA 2

 2015 DISPOSITIVI PER OFTALMOLOGIA AUSL UMBRIA 2

 2015
AFFIDAMENTO DI UN SISTEMA AUTOMATIZZATO PER LA 
LAVORAZIONE DEGLI EMOCOMPONENTI OCCORRENTE 
ALLE AZIENDE OSPEDALIERE E ALLE ASL N.2

AZIENDA 
OSPEDALIERA DI 

TERNI

 
2015 IMMUNOEMATOLOGIA   (solo aziende territoriali) AUSL UMBRIA 2

 2016 SERVIZIO DI STERILIZZAZIONE AUSL UMBRIA 2

 2016 SISTEMA DI DRENAGGIO E RACCOLTA LIQUIDI AUSL UMBRIA 1

 2016 FORNITURA DI TELI SET E CAMICI
AZIENDA 

OSPEDALIERA DI 
TERNI

 2016
CND W- DISPOSITIVI MEDICO DIAGNOSTICI IN VITRO - 
CONTENITORI E DISPOSITIVI IVD CONSUMABILI DI USO 
GENERALE

AZIENDA 
OSPEDALIERA DI 

TERNI

 2016 PRODOTTI DIETETICI E PER NUTRIZIONE ENTERALE AUSL UMBRIA 1

 2016 FORNITURA DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE
AZIENDA 

OSPEDALIERA DI 
PERUGIA

 2016
SISTEMI ELASTOMERICI DI INFUSIONE PORTATILI 
MONOUSO

AUSL UMBRIA 1

CATEGORIE 
MERCEOLOGICHE 

DA DPCM

ANNO 
PIANIFICAZIONE

NOME INIZIATIVA
AZIENDA DI 

RIFERIMENTO

2



 2016
DISPOSITIVI PER ENDOSCOPIA DIGESTIVA SONDE PER 
ALIMENTAZIONE ED ASPIRAZIONE GASTROINTERINALI - 
DM PER GASTROSTOMIA 

AUSL UMBRIA 2

FARMACI 2016 FARMACI 
AZIENDA 

OSPEDALIERA DI 
PERUGIA

 2016 RADIOFARMACI
AZIENDA 

OSPEDALIERA DI 
PERUGIA

SERVIZIO DI PULIZIA PER 
GLI ENTI DEL SERVIZIO 
SANITARIO NAZIONALE

2016 PULIZIE E SANIFICAZIONE DEI LOCALI
AZIENDA 

OSPEDALIERA DI 
PERUGIA

VIGILANZA ARMATA 2016 VIGILANZA ARMATA AUSL UMBRIA 2

MANUTENZIONE 
ELETTROMEDICALI

2016
SERVIZI INTEGRATI PER LA GESTIONE E LA 
MANUTENZIONE DELLE APPARECCHIATURE SANITARIE

AZIENDA 
OSPEDALIERA DI 

PERUGIA

VACCINI 2016 FORNITURA DI VACCINI (ESAVALENTE) AUSL UMBRIA 1

AUSILI PER 
INCONTINENZA

2016 AUSILI PER INCONTINENZA AUSL UMBRIA 1

PROTESI ORTOPEDICHE 2016 PROTESI  ORTOPEDICHE E MEZZI DI OSTEOSINTESI 
AZIENDA 

OSPEDALIERA DI 
PERUGIA

SERVIZIO DI 
RISTORAZIONE PER GLI 
ENTI DEL SERVIZIO 
SANITARIO NAZIONALE

2016 SERVIZI DI RISTORAZIONE
AZIENDA 

OSPEDALIERA DI 
TERNI

AGHI E SIRINGHE 2016 AGHI E SIRINGHE
AZIENDA 

OSPEDALIERA DI 
TERNI

SERVIZIO DI 
SMALTIMENTO RIFIUTI 
PER GLI ENTI DEL 
SERVIZIO SANITARIO 

2016
SERVIZIO DI RACCOLTA , TRASPORTO E SMALTIMENTO 
DEI RIFIUTI SANITARI PERICOLOSI E NON

AZIENDA 
OSPEDALIERA DI 

TERNI

 2016
UNIFICAZIONE DEL SISTEMA INFORMATIVO DEL 
LABORATORIO ANALISI  (LIS)

 In attesa di definizione

FARMACI 2016 FORNITURA DI OSSIGENO TERAPEUTICO AUSL UMBRIA 2

 2016
FORNITURA DISPOSITIVI PER LA MISURAZIONE DELLA 
GLICEMIA

AUSL UMBRIA 1

 2016
 ACQUISISZIONE STRUMENTAZIONE PALMARE PER LA 
AUTODETERMINAZIONE  CONTEMPORANEA SU SANGUE 
CAPILLARE DI GLICEMIA E COLESTEROLEMIA

AUSL UMBRIA 1

 2016
APPROVVIGIONAMENTO DISPOSITIVI PROTESICI 
MONOUSO PER STOMIE E INCONTINENZA A RACCOLTA

 In attesa di definizione

3



Allegato n. 3

“Programmazione  acquisti   di  livello  aziendale 
triennio 2017-2018-2019”

1



ALLEGATO 2

Servizi Forniture Cognome Nome

X
Fornitura di "dispositivi per neurochirurgia" - 

CND N
Caprini Carla

importo triennale  

€uro 1.824.231,00
04

X
sistema completo plasma check.

CND Z
Caprini Carla

importo triennale  

€uro 212760,0
04

X Fornitura di clip metalliche  - CND H Caprini Carla
importo triennale  

€uro 120.000,00
04

X

Fornitura di dispositivi per angiografia 

interventistica (la documentazione prevede 

possibilità di conferma per 24 mesi - ci si 

avvale della facoltà di detta conferma) - CND 

C

Caprini Carla
importo biennale   

€uro 685.000,00
04

X
Materiale dedicato alle attrezzature per la S.C. 

di Endoscopia - CND G
Caprini Carla

importo triennale  

€uro405.936,00
04

X
Fornitura di dispositivi per sala operatoria di 

chirurgia vascolare. CND L
Caprini Carla

importo triennale  

€uro 826.000,3
04

Responsabile del 

Procedimento Importo 

contrattuale

Fonte 

risorse 

finanziarie 

(3)

SCHEDA 4: PROGRAMMA ANNUALE FORNITURE E SERVIZI ANNO 2017 DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA OSPEDALIERA S.MARIA DI TERNI

art. 271 del D.P.R. 5 Ottobre 2010, n. 207

Cod. Int. 

Amm.ne

Tipologia (1) Codice 

Unico 

Intervento 

CUI (2)

DESCRIZIONE DEL CONTRATTO
Codice 

CPV



ALLEGATO 2

Servizi Forniture Cognome Nome

Responsabile del 

Procedimento Importo 

contrattuale

Fonte 

risorse 

finanziarie 

(3)

Cod. Int. 

Amm.ne

Tipologia (1) Codice 

Unico 

Intervento 

CUI (2)

DESCRIZIONE DEL CONTRATTO
Codice 

CPV

X
Fornitura di apparati tubolari e dispositivi 

medici di largo consumo - CND A03
Caprini Carla

 importo triennale 

€uro552.909,00
04

X
Fornitura di dispositivi medici vari per la S.C. di 

Endoscopia Digestiva - CND G
Caprini Carla

importo triennale  

€uro 120.000,00
04

X

Fornitura di "aghi, cateteri venosi centrali, 

sistemi di accesso venoso impiantabili" - (la 

documentazione prevede possibilità di 

conferma per 12 mesi - ci si avvale della 

facoltà di detta conferma) - CND C

Caprini Carla
importo triennale  

€uro 134.000,00
04

x
Affidamento fornitura di dispositivi per l'U.O. di 

Neuroradiologia e Risonanza Magnetica
Caprini Carla

importo annuo €uro 

113271,41
04

x

Fornitura di prodotti esclusivi e dedicati ad 

attrezzature di proprietà dell'Azienda 

Ospedaliera, ai sensi dell'art. 63 comma 2 

Lett. b del D.LGS 50/2016

Caprini Carla
importo annuo €uro 

930961,05
04

X

Concessione del Servizio di gestione dei 

distributiri automatici di bevande calde, fredde 

e snack

Zampa Paola fatturazione attiva 04



Servizi Forniture Cognome Nome

X

Fornitura in "Global Service" di gas 

medicinali, tecnici e servizi annessi ( 

scadenza contratto anno 2018 - la 

documentazione prevede possibilità di 

conferma per 24 mesi - ci si avvale della 

facoltà di detta conferma) 

 importo biennale  

€uro 1.561.054,00 
04

X

Fornitura di endoprotesi vascolari 

addominali e toraciche -(  scadenza 

contratto anno 2018 - la documentazione 

prevede possibilità di conferma per 24 mesi - 

ci si avvale della facoltà di detta conferma) - 

CND P

 importo biennale 

€uro 1.142.000,00 
04

X
Fornitura "in service di lame monouso e 

perforatori" - CND P

 importo triennale  

€uro 120.000,00 
04

X

Endoprotesi dell'arco aortico e dell'aorta 

toracica copertura in dacron - (  scadenza 

contratto anno 2018 -  - la documentazione 

prevede possibilità di conferma per 24 mesi - 

ci si avvale della facoltà di detta conferma) - 

CND P

 importo biennale  

€uro180000,00 
04

X
acquisizione di "Coloranti per oftalmologia" - 

CND Q

 importo triennale  

€uro 135000,00 
04

X

Affidamento della fornitura di prodotti 

chimici, prodotti galenici industriali, prodotti 

ausiliari e materiale di laboratorio - CND W

 importo triennale 

€uro 264000,00 
04

X
Affidamento dispositivi occorrenti per 

attrezzature varie - CND V/Z

 importo annuo 

€uro 68039 
04

X
Affidamento della fornitura di dispositivi per 

chirurgia maxillo facciale -  CND P

 importo triennale  

€uro 174.000,00 
04

SCHEDA 4: PROGRAMMA ANNUALE E FORNITURE E SERVIZI ANNO 2018 DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA OSPEDALIERA S. MARIA DI TERNI

art. 271 del D.P.R.  5 Ottobre 2010, n. 207

Importo 

contrattuale

Fonte 

risorse 

finanziarie 

(3)

Cod. Int. 

Amm.ne

Tipologia (1)

Codice 

Unico 

Intervento 

CUI (2)

DESCRIZIONE DEL CONTRATTO
CODICE 

CPV

Responsabile del Procedimento

Pagina 1



Servizi Forniture Cognome Nome

X

SERVIZIO TRASPORTO 

MALATI, SANGUE E 

MATERIALE BIOLOGICO

importo triennale 

€uro 202.934
04

X Fornitura di carburante.
importo triennale  

€uro 175942,65
04

X
 CARTA PER 

ATTREZZATURE SANITARIE

importo triennale 

€uro 120000
04

SCHEDA 4: PROGRAMMA ANNUALE FORNITURE E SERVIZI ANNO 2018 DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA OSPEDALIERA S.MARIA DI TERNI

art. 271 del D.P.R. 5 Ottobre 2010, n. 207

Cod. Int. 

Amm.ne

Tipologia (1) Codice 

Unico 

Intervento 

CUI (2)

Delibera
DESCRIZIONE DEL 

CONTRATTO

Codice 

CPV

Responsabile del 

Procedimento
Importo 

contrattuale

Fonte 

risorse 

finanziarie 

(3)



ANNO 2019

Servizi Forniture Cognome Nome

X

Fornitura di Guanti - (  scadenza contratto anno 

2018 - la documentazione prevede possibilità di 

conferma per 24 mesi - ci si avvale della facoltà di 

detta conferma) - CND T

 importo annuo €uro 

261.000,00 
04

X

acquisizione in service con la forma del noleggio di 

strumenti per emogasanalisi - aggiudicazione 

fornitura - CND W

 importo annuo €uro 

368104,3 
04

X
 fornitura di "Reagenti e materiali di consumo per 

il Laboratorio di Genetica Forense" -  CND W

 importo triennale  

€uro 144.000,00 
04

SCHEDA 4: PROGRAMMA ANNUALE FORNITURE E SERVIZI ANNO 2019 DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA OSPEDALIERA S.MARIA DI TERNI

art. 271 del D.P.R. 5 Ottobre 2010, n. 207

Responsabile del Procedimento
Importo 

contrattuale

Cod. Int. 

Amm.ne

Tipologia (1)
Codice 

Unico 

Intervento 

CUI (2)

DESCRIZIONE DEL CONTRATTO Codice CPV

Fonte 

risorse 

finanziarie 

(3)

Pagina 1


